
Referat af møde om cykelsti, Rådhuset d. 25/22‐08 kl. 19 

Tilstede: Leo Holm, Martin Wilspang, Stine LaBoube, Maja Wenzel, Maria Jensen, Carl Heide, Charlotte 
Slemming, Mikkeline Keiser (ref.). 

1. Leo og Mikkeline fortæller om optakten til mødet. Mikkelines kommentar i foråret  til Vision 2030 
blev besvaret af Leo. Sommeren 08 undersøgte Leo mulige steder at søge støtte og kom i kontakt 
med Henriette Hansen fra EU‐rådgivning. Hun foreslog at komme til Ærø og at det ville være fint, 
hvis vi får oprettet en ’interesse‐gruppe’ på Ærø. Desuden har Leo kontaktet trafikpolitiske ordfører 
Henriette Kjær, Konservative, ‐denne henviser til, at der er flertal i Folketinget for at afsætte penge 
til projekter, som støtter cyklismen og henviser til deres udkast, som i øvrigt kan læses på : 
http://www.konservative.dk/Politik/Politiskeemner/Transportpolitik/Documents/Cykler%20-
%20det%20handler%20om%20sundhed%20og%20sikkerhed%20_final_%203%20september.pdf . 

2. Deltagerne præsenterer sig selv og deres indgangsvinkel til mødet 
3. Brainstorm (her i flæng og ret ucensureret ☺): kommunalpolitikerne skal melde klart ud, hvorvidt 

de faktisk ønsker cykelstier –til kommende kommunalvalg vil det være oplagt at forelægge sagen til 
valgmøder. ’Deadlines’: Henriette Hansen vil komme til Ærø vist februar – budgetforhandlinger i 
kommunen starter august 09 (men et oplæg fra os vil være smart at have klart i juni) – hvis den 
statslige pulje vedtages, vil den nok ligge klar 1. Jan 09. Flere må være interesseret i vores projekt –
eks: skolerne, større arbejdspladser, børnehaverne, politikere. Det vil være smart at få nogle mere 
’prominente’ ansigter i gruppen (…hmpr…). Mens vi venter på cykelsti –eller hvis det må opgives: 
holdningsændring af trafikmoralen. Argumenter skal findes: hvorfor skal Ærø –som ikke kan 
fremvise voldsom og tung trafik eller mange ulykker med bløde trafikanter‐ alligevel have støtte til 
cykelsti. Bliver stien Ærøskøbing‐Marstal, som netop er vedtaget, overhovedet egnet til transport 
(asfalteret)? Carl er i gang med kursus i fondraising. Projektet her vil blive langt og trægt –så det vil 
være taktisk at indstille sig –og gemme lidt af krudtet. 

4. To grupper nedsættes: Holdningsgruppe og asfaltgruppe. Grupperne mødes hver for sig og samles 
så mandag d. 26/1‐09 kl. 19 på rådhuset , hvor de for hinanden præsenterer deres idéer og mål. På 
dette møde lægger vi sammen fremtidig strategi –bl.a. for indkaldelse af et åbent stormøde. Derfor 
skal vi ikke i gang med at engagere en masse folk endnu –det venter vi med til stormødet, hvor 
vores mål vil være mere afklarede.  

 


